
 

 
 

 

 

Об образовании Конкурсной комиссии по проведению конкурса 

на получение грантов Государственного Совета Республики Крым 

региональным спортивным федерациям Республики Крым и структурным 

подразделениям (региональным отделениям) общероссийских спортивных 

федераций, осуществляющим деятельность на территории Республики Крым 

и грантов Государственного Совета Республики Крым государственным 

учреждениям Республики Крым в сфере физической культуры и спорта 
 

 

 

В соответствии с пунктом 4 главы 2 Положения о Комитете 

Государственного Совета Республики Крым по образованию, науке, 

молодежной политике и спорту, утвержденного Постановлением 

Государственного Совета Республики Крым от 9 октября 2014 года        

№ 74-1/14, Положением о грантах Государственного Совета Республики 

Крым государственным учреждениям Республики Крым в сфере физической 

культуры и спорта, утвержденным Постановлением Государственного 

Совета Республики Крым  от 21 сентября 2016 года № 1198-1/16, 

Положением о грантах Государственного Совета Республики Крым 

региональным спортивным федерациям Республики Крым и структурным 

подразделениям (региональным отделениям) общероссийских спортивных 

федераций, осуществляющим деятельность на территории Республики Крым, 

утвержденным Постановлением Государственного Совета Республики Крым  

от 21 сентября 2016 года № 1199-1/16, 
 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

Образовать при Комитете Государственного Совета Республики Крым 

по образованию, науке, молодежной политике и спорту Конкурсную 

комиссию по проведению конкурса на получение грантов Государственного 

Совета Республики Крым региональным спортивным федерациям 

Республики Крым и структурным подразделениям (региональным 

отделениям) общероссийских спортивных федераций, осуществляющим 

деятельность на территории Республики Крым, и грантов Государственного 

Совета Республики Крым государственным учреждениям Республики Крым 

в сфере физической культуры и спорта в следующем составе: 

 



 2

Бобков 

Владимир Витальевич 

 

– председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым по образованию, 

науке, молодежной политике и спорту,  

председатель Конкурсной комиссии; 

 

Киселев  

Рэм Олегович 

 

– депутат Государственного Совета 

Республики Крым, заместитель 

председателя Конкурсной комиссии. 

 

Члены Конкурсной комиссии: 

 

Алексеенко 

Игорь Владиславович 

 

– главный консультант отдела 

по обеспечению деятельности комитетов 

и комиссий Организационного управления 

Аппарата Государственного Совета 

Республики Крым – руководитель 

секретариата Комитета; 

 

Гнатовский 

Владимир Николаевич 

– советник Председателя Государственного 

Совета Республики Крым Секретариата 

Председателя Государственного Совета 

Республики Крым и его заместителей 

Аппарата Государственного Совета 

Республики Крым; 

 

Додонов 

Сергей Владимирович 

– депутат Государственного Совета 

Республики Крым, директор Академии 

биоресурсов и природопользования  

Федерального государственного 

автономного образовательного 

учреждения высшего образования 

"Крымский федеральный университет 

им. В. И. Вернадского"; 

 

Игнатьев 

Геннадий Николаевич 

– начальник муниципального казенного 

учреждения Управление молодежи, спорта 

и туризма Администрации города 

Симферополя Республики Крым; 

 

Кожичева  

Елизавета Васильевна 

– первый заместитель министра спорта 

Республики Крым; 

 



 3

Красникова  

Оксана Валентиновна 

– заместитель министра образования, науки 

и молодежи Республики Крым; 

 

Кушнир 

Олег Петрович 

– член Общественной палаты Республики 

Крым, председатель Общественного совета 

при Министерстве спорта Республики 

Крым; 

 

Лантух 

Наталья Андреевна 

– депутат Государственного Совета 

Республики Крым. 
 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

4 октября 2016 года 

№ п297-1/16 

 

 


